1308.

*Dec. 4.—Writ directing the speedy collection of the fifteenth granted to the king by the prelates and clergy.*

Fol. 161.

BREVE REGIS PRO QUINTADECIMA CONCESSA.—Edwardus, etc., Ricardo, etc. Cum vos sicut ceteri prelati et clerici regni nostri pro quibusdam arduis negotiis nos et statum ejusdem regni tangentibus quintamdecimum bonorum vestrorum nobis curialiter concesseritis et grataanter, paternitatem vestram rogamus attente quatinus alias certas personas quas vestra discrecio ad hoc duxerit eligendas ad dictam quintamdecimam de bonis vestris et subditorum vestrorum in vestra diocesi colligendam et levandam juxta taxacionem decime nunc currentis absque dilacionis incommodo assignetis, ita quod collectores illi habeant et solvant ad scaccarium nostrum unam medietatem pecunie de dicta quintadecimia proveniente in crastino annuntiacionis beate Marie proximo futuro, et aliam medietatem in crastino nativitatis sancti Johannis Baptiste proximo sequenti sine dilacione ulteriori. In hoc negocio celeriter exequendo taliter vos habentes quod vobis ex hae causa in agendis vestris efficiamur merito promptiores. Teste meipso apud Radinges, iiiij<sup>to</sup> die Decembris, anno regni nostri primo.

Fol. 161b.

*Feb. 25.—Apology for absence from Parliament in Lent on the ground of weak health, and appointment of the precentor and the treasurer as proctors.<sup>1</sup>*

<sup>1</sup>—In the usual form, as pp. 137, 332.

V.D. 21308.

*May 14.—Mandate to remove the sequestration of the goods of the prior of Monmouth, as his debt to the Crown has been paid.*

Fol. 162.

BREVE REGIS DE FINALI SOLUCIONE FACTA PRO MONEMUTHA.—Edwardus, etc., Ricardo, etc. Sciatis quod prior de Monemutha satisfecit nobis ad scaccarium nostrum de lxij li. xij d. quos nobis debet de plurimis debitibus. Et ideo vobis mandamus quod exactioni quam ad mandatum nostrum fieri facitis dicto priori de denariis predictis omnino supersedeatis, et sequestrum, si quod in bonis ecclesiasticis ejusdem prioris ad mandatum nostrum ea occasione apponi feceritis, sine dilacione relaxari faciatis eidem. Teste W. de Carleton apud Westmonasterium, xiiij<sup>o</sup> die Maii, anno regni nostri primo, per rotulum de firnis religiosorum alienigenorum de anno regni regis Edwardi, patris regis nunc, xxxj<sup>o</sup>.

*May 24.—Dispensation of William de Presteigne, priest, for perjury, by mandate of Cardinal Berengarius.*

DISPENSACIO SUPER PERJURIO.—Memorandum quod xxiiij<sup>o</sup> die mensis Maii, anno Dom. supradicto, dispensavit dominus cum Willelmo de Presthemede, presbitero, qui falso ei suggesserat sine titulo ordinatum, cum fuisset fraudulenter ad titulum sui patrimonii ordinatus, quem se habere juraverat mendaciter cum titulum non haberet, ad mandatum venerabilis patris, domini Berengarii, Dei gratia titulo sanctorum Nerci et Achillei presbiteri cardinalis.

*June 5.—The like for Peter Prentout de Evesbache.*

Memorandum quod v die mensis Junii dispensavit dominus cum Petro Prentout de Esebache, qui in suis ordinibus se mendaciter finxerat et juraverat sufficientem titulum patrimonii se habere, ad mandatum domini Berengarii suprascripti.

*Aug. 2.—Commission to Adam Carbonel to act in the official's stead.*

Fol. 162b.

COMMISSIO DOMINI FACTA COMMISSARIO.—Ricardus, etc., Ade Carbonel, rectori ecclesie de Hembre, etc. Ad audiendum et terminandum causas, etc., in nostri officialis absencia vices nostras tibi committimus, etc. In cujus, etc. Datum apud Bosebury, iiiij<sup>o</sup> non. Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>viij<sup>o</sup>, etc.

A.D. 1308. Nov. 18.—*Thomas de Gayton did homage for his brother's lands and found sureties for the relief.*

Fol. 163b.

GAYTONE.—Memorandum quod xvij<sup>o</sup> die mensis Novembris, anno Dom. supradicto, etc., Thomas, frater et heres domini Johannis de Gaytone, militis, venit apud Bosebury et vadiavit domino episcopo relevium racionabile de omnibus terris et tene-mentis que de eo tenentur per consideracionem senescalli et aliorum juratorum domini. Et fecit ibidem fidelitatem domino pro eisdem tenementis. Et ex gratia domini speciali habuit diem ad curias domini ad cognoscendum per que servicia clamat dicta tenementa tenere, presentibus dominis Johanne de Kemeseye, thesaurario Herefordensi; Stephano de Tanetho; Jacobo de Henlee; et Roberto de Hope, clero; Roberto Deynte; et Johanne de Monytone; et aliis. Et invenit fidejussores de relevio predicto, Johannem de la Felde et Johannem de Colyntone. Hec autem facta sunt in aula domini episcopi manerii de Bosebury predicti.

*Palm Sunday.—Queen Isabella asks for a prebend for one of her clerks and for a pension meantime.*

PRIMA LITTERA DEPRECATORIA DOMINE ISABELLE, REGINE ANGLIE.—Isabella, etc., Herefordensi episcopo, etc. Ad illos in nostris necessitatibus libenter recurrimus de quorum bonitate et fidelitate [confidimus] et de quibus firmiter speramus quod preces nostras graciosius debeant exaudire. Cum igitur clericorum nostrorum, presertim familiarium et qui nostris continue insistunt obsequiis, quibus quamplurimum sumus obnoxii, promocionem, sicut tenetur, toto corde non immerito affecteimus, vestram paternitatem affectuose requiri mus et rogamus quatinus erga unum de clericis nostris predictis manus liberalitatis et munificencie vestre porrigentes eidem de canonicatu et prebenda in ecclesia vestra Herefordensi, cum quamprimum ad hoc obtulerit se facultas, dignemini providere, et interim quoisque dietam prebendam vacare contigerit et provisionem per vos fieri de eadem, eidem clero aliquam pensionem congruam assignare. Illud enim quod pro eodem clero feceritis nobis non immerito reputabimus esse factum. Et quicquid super premissis, etc. Conservet vos, etc. Datum apud Wyndesore, dominica in ramis palmarum.

A.D. 1308.

*April 22.—The bishop replies that the bearer of his letter will explain why he cannot comply with the queen's request.*

LITTERA RESPONSALIS AD EANDEM.—Reventissime domine sue, domine Isabelle, etc., Ricardus, etc. Causas legitimas quare comode non valemus implere illud quod nobis per litteras vestras mandastis per vestrum clericum, cui tradidimus has nostras litteras responsales, eidem clericu vestro satis expressimus oraculo vive vocis, vestre reverencie humiliter supplicantes quatinus nostram impotenciam quo ad ea que in vestris litteris memoratis vidimus contineri habere dignemini excusatam. Oramus Altissimum, etc. Datum apud Bosebury, xxij<sup>a</sup> die mensis Aprilis, anno gracie M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>viij<sup>o</sup>.

*Dec. 30.—The queen repeats her request, naming Hugh de Leominster as the clerk to be promoted.*

Fol. 164.

SECUNDA LITTERA EJUSDEM DOMINE REGINE DEPRECATORIA.— Reverendo patri, etc., Isabella, etc. Cum jam dudum super provisione unius de clericis nostris preces nostras vobis direxerimus, quibus respondistis quod ad presens desiderium nostrum non poteratis effectui debito mancipare, et digne credimus agere cum pro illorum provisione scripta nostra dirigimus quos ad hujusmodi graciam optimendam sue ordinant merita prohibatis, et ideo ad illos libenter reurrimus, etc. (*ut supra*). Paternitatem vestram attentis precibus iterato requirimus et rogamus pro dilecto clero nostro, Hugone de Leoministria, contrarotulatore garderobe nostre, cui quamplurimum sumus obnoxie, et ad eius promotionem merite prospicimus, quatinus eidem de canonicatu et prebenda in ecclesia vestra Herefordensi, quamprimum ad id obtulerit se facultas, nostri contemplacione dignemini providere, et interim, etc. (*ut supra*). Tantum inde super hoc facientes ut tam nos quam idem dilectus clericus noster ex hoc lete leiores dignis in Domino laudibus exultemus, taliterque vobis pocius ad merita teneamur. Et quid inde super hoc feceritis, etc. Datum apud Wyndesore, xxx<sup>o</sup> die Decembris.

1309.

*Jan 8th.—The Bishop replies that it is contrary to the canon law to promise benefices not yet vacant, and that his scanty means do not allow him to give a pension.*

LITTERA RESPONSALIS AD EANDEM.—Reverentissime domine, etc., Ricardus, etc. Cum jam dudum vestre reverencie litteras recepis-

A.D. 1309.

semus ut uni de vestris clericis probendam in ecclesia Herefordensi conferremus, quam cito ad hoc se facultas offerret, vestre excellencie nos vobis meinimimus per clericum vestrum, exhibitorem ipsarum, vive vocis oraculo prout tune temporis sperabamus racionabiliter respondisse, videlicet quod concessiones seu provisiones beneficiorum non vacancium illicite et contra saeculos canones reputantur sub quacumque forma verborum, prout in sexto libro decretalium plenius continetur. Et ideo plus optamus, et a primo tempore ordinacionis nostre optavimus, beneficia ecclesiastica et probendas ydoneis personis cum vacarent conferre intuitu caritatis quam promittere non vacantes. Pensiones autem pecuniarias annuas hiis temporibus alicui sine dispendio concedere non possemus donec simus ab onere debitorum melius liberati, presertim cum redditus et proventus nostri episcopatus respective sint modici et exiles pro oneribus episcopalibus supportandis. Et ideo vestre innate benignitatis clemencie humillime supplicamus quatinus nos habere dignemini excusatos, si facere non possimus quod nobis modo pro persona venerabilis viri, domini Hugonis de Leominstria, clerici vestri, et nostri amici, mandastis per presencium portitorem. Oramus Altissimum, etc. Datum apud Bosebury, viij<sup>a</sup> die mensis Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>viiij<sup>o</sup>.

*Feb. 10.—The wardship of Ralph and Roger de Wodeyate, with marriage rights, is granted to William de Ore.*

FOL. 164b.

CONCESSIO WARDE ET MARITAGII RADULFI DE WODEYATE FACTA  
WILLELMO DE ORE.—Tenore presencium litterarum pateat universis quod nos Ricardus dedimus, etc., Willelmo de Ore custodiam et maritagium corporum, terrarum, et tenementorum Radulfi de la Wodeyate et Rogeri, fratris sui, heredum Willelmi de la Wodeyate, nuper defuneti, que nobis acciderunt post mortem Willelmi predicti, pro suo bono servieo nobis impenso, habendum et tenendum, etc., ita quod non disparagentur. Ipse autem Willelmus de Ore sustinebit domos in statu competenti, etc. Datum apud Bosebury, x<sup>a</sup> die Februarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>viiij<sup>o</sup>.

1308.

*Dec. 28.—W. Motun, custos of the bishop's woods in Ross, resigns all claim to the second best lot of pannage and the tree which he received before as his fee.*

QUIETUM CLAMANCIA W. MOTUN DE MELIORE TALLIA TEMPORE PANNAGII ET J ARBORE QUAM EXEGIT PRO FEODO.—Noverint universi,

A.D. 1308.

etc., quod cum ego Walterus Motun, custos bosci domini Ricardi, etc., in manerio suo de Ros, tempore pannagii cum illud acciderit in bosco predicto, secundam meliorem talliam pro feodo actenus de liberacione, unam arborem pro feodo annuali in dicto bosco exegisset, perpendensque jus meum in hac parte esse nullum, dicto venerabili patri et suis successoribus totum jus meum et clamium, si quod habui vel habere potui, in hujusmodi tallia et arbore dimisi et omnino quietum clamavi pro me et heredibus meis in perpetuum, ita quod nec ego, etc., inquietare poterimus set per istam quietum clamanciam ab omni jure vel clamio simus exclusi. Ad hec ego dictus Walterus tactis sacrosanctis [evangeliis] juravi coram predicto domino episcopo omnia predicta in futurum fideliter observare. In ejus, etc. Hiis testibus, magistro Ada Carbonel, rectore ecclesie de Hambre; dominis Stephano de Tanetho, rectore ecclesie de Pione Regis; Jacobo de Henlee, rectore ecclesie de Ros; et Johanne de Colynstone, rectore ecclesie de Yeddesen; Johanne de la Felde, et Ricardo de Hoپtene, tunc ballivis domini episcopi; et aliis. Datum et actum apud Bosebury, die Jovis in festo beati Stephani, protomartiris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>viij<sup>o</sup>.

1309.

*Mar. 3.—For the concession made by Walter Motun the bishop gave him ten marks besides presents given before.*

Quia dictus Walterus Motun hec ita liberaliter quieta clama- verat proximo suprascripta, et alia que in suis litteris continentur supra in xv<sup>o</sup> folio hujus registri de carbone non faciendo in bosco domini de Ros, ipse dominus, etc., dedit eidem et solvit x marcas legalium sterlingorum, et paucum temporis ante eidem dederat xx sol. et pannum et pelluram ad unam robam de secta armigerorum suorum precii xxiv sol. Fuit enim dicta pecunia totaliter soluta in manerio suo apud Bosebury, iij<sup>a</sup> die mensis Marcii. Et tunc juravit ad Dei evangelia Walterus quod imposterum toto tempore vite sue cum omni diligencia et fidelitate custodiret boscum domini.

*Mar. 17.—Commission to the bishop of Llandaff to perform the rites of reconciliation for the conventional church and cemetery of Monmouth recently desecrated.*

Fol. 165.

COMMISSIO FACTA LANDAVENSI.—Reverendo, etc., Johanni, Landavensi episcopo, Ricardus, etc. Quia quibusdam arduis ecclesie

D. 1309.

nostre negotiis hiis temporibus occupati ad villam de Monemutha, nostre dioecesis, commode ad presens ire non possumus pro reconciliacione conventualis ecclesie et cimiterii ejusdem ecclesie facienda ibidem, ad instanciam religiosorum virorum et parochianorum illuc Domino serviencium, ne organa laudis divine et alia sancta devocationis obsequia in illis locis diuiciis suspendantur, de vestre benignitatis clemencia et affectu sincero quem erga nos ob Dei reverenciam geritis et gessistis vestri gracia ab antiquo fiduciam assumentes, tenore presencium vobis committimus vices nostras ut ecclesiam de Monemutha predictam et ejus cimiterium, quam ecclesiam et eciam cimiterium nuper instinctu diabolico iniqui homines nequiter polluerunt in grave prejudicium et enormem lesionem ecclesiastice libertatis, prout per inquisitionem inde factam legitime nobis constat, hac vice auctoritate nostra diocesana licite reconciliare possitis, non obstante quod dicta ecclesia et ejus cimiterium supradictum infra limites dioecesis nostre Herefordensis consistant, salvo in omnibus jure nostro et nostre ecclesie. In eujus, etc. Datum apud Bosebury, xvij<sup>o</sup> die Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>viij<sup>o</sup>.

*Appeal to the Bishop of Llandaff to punish Griffin Goht and others  
who had violated the rights of sanctuary at Monmouth.*

Reverendo, etc., Johanni, Landavensi episcopo, Ricardus, etc. Secundum juris civilis et canonici instituta tenentur prelati, prout vestra reverencia satis novit, non solum sibi subditos a malo compescere, set eciam peccata eorundem ad nimium scandalum et subversionem immunitatis ecclesiarum et perniciosum exemplum aliorum nequiter perpetrata ita corrigere et punire ut non solum ecclesia sua deinceps gaudeat libertate, verum eciam ut pena talis delinquentibus imponatur, cuius severitas aliis sit metus consimilia perpetrandi. Cum igitur per sufficientem diligentemque inquisitionem legitime nuper factam, ac notoriam et clamorosam insinuationem, nobis constiterit adeo quod nulla poterit tergiversatione celari, quod quidam Griffinus Goht ac alii vestre dioecesis, quorum adhuc nomina ignoramus, instinctu diabolico excitati ad ecclesiam de Monemutha personaliter accedentes duo hostia ejusdem ecclesie manu armata et quasi hostili incursu fregerunt, et eandem cum nimia violencia contra voluntatem et inhibicionem ministrorum ejusdem intrarunt, et quendam Johannem dictum

A.D. 1309. le Carpenter, carcerali custodie castri ville prediecte primitus mancipatum, confugientem ad immunitatem dicte ecclesie, et aliquamdiu existentem in ea, cum gladiis et fustibus persequentes, eundem Johannem in eadem ecclesia, ut premititur, existentem male pulsarunt et extra eandem et cimiterium ejusdem portarunt, traxerunt, et Dei timore postposito abduxerunt, et quod dictu horrendum est ipsum inhumaniter trucidarunt, contra immunitatem ecclesie sacrosancte. Propter que et eorum singula non est dubium eosdem ipso facto in majoris excommunicacionis sentenciam incidisse; et ideo vestram sollicitudinem pastoralem attente requirimus et rogamus quatinus mutue vicissitudinis optentu prefatum Griffinum notorie deliquentem nominatim, et alios de quorum nominibus ignoratur in genere, juxta juris exigenciam et precipue constituta Octoboni, denunciare dignetur vestra paternitas reverenda, ut hujusmodi delinquentes ad gremium sancte matris ecclesie redeant cuius libertates lesurunt, aliique consimilia ammodo committere pertimescant, et immunitas sancte ecclesie conservetur illesa. Et quid super premissis, etc. Altissimum exoramus, etc. Datum apud<sup>1</sup>

*April 15.—Letter to the archbishop of Armagh in behalf of William Carrerie, for whom papal provision had been made.*

Fol. 165b.

LITTERE DEPRECATORIE MISSE PRO EXPEDICIONE NEGOCII PROVISIONIS CONSANGUINEI DOMINI MUNATENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA ARMACANA IN HYBERNIA.—Reverendo, etc., archiepiscopo Armacano, Ricardus, etc. De pura et saneta devocione quam ob Dei reverenciam geritis erga dominum nostrum, sanetissimum patrem, dominum Clementem, divina providencia sumnum pontificem, fiduciam assumentes vestre reverencie humillime supplicamus quatinus negocium provisionis facte per summum pontificei memoratum in vestra ecclesia venerabili viro, Guillermo Carrerie, bacallario in legibus, consanguineo reverendi patris domini Guillermi Durandi, Dei gratia Munatensis episcopi, qui pro honore Dei et nostre Herefordensis ecclesie hactenus sui gracia plurimum laboravit, quod negocium vobis novit venerabilis vir, magister Petrus de Auriliaco, legum doctor, clericus domini regis Francie illustris, exhibitor presencium litterarum, plenius intimare, ita favorabiliter et gracie per vos et vestros, si placet, expedire velitis ut a Deo altissimo et a summo pontifice et a nobis, si placet, grates mereamini speciales. Deus

1—No place is mentioned.

A.D. 1309

omnipotens, etc. Datum apud Rosebury, xv die Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>ix<sup>o</sup>.

*A similar letter to the dean and chapter of Armagh.*

Venerabilibus viris, dominis decano et capitulo ecclesie Armacane, Ricardus, etc. Licet apud nos dubium non existat promptum esse desiderium cordis vestri ad ea feliciter peragenda que ad honorem Dei pertinent, et obedientiam salutarem in qua sicut ceteri fideles summo pontifici estis asticti, nos tamen de vestre benignitatis industria confidentes vos affectuose rogamus quatinus negocium provisionis quod carus nobis in Christo, magister Petrus de Auriliaco, legum doctor, clericus, etc. (*ut supra*) vobis intendit exponere, ita, quantum ad vos attinet, velitis effectui debito mancipare ut preter premium quod exinde sperare poteritis apud Deum ipse dominus noster, summus pontifex, vestram devotam obedientiam merito beat commendare, et nos, si placet, vobis exinde merito teneamur ad speciale munus graciarum. Conservet vos, etc. Datum ut supra.

*Letter to Alexander de Bikenore, treasurer in Ireland, in behalf of William Carrerie.*

Discreto viro amicoque in Christo karissimo, domino Alexandro de Bikenore, domini regis Anglie in Hibernia thesaurario, Ricardus, etc. Ad devotam instanciam reverendi patris, domini Guillermi, Dei gratia Minatensis episcopi, qui pro honore Dei et negocio canonizacionis sancte memorie domini Thome de Cantilupo, etc., plurimum sui gracia laboravit, vestram amiciciam omni affectione qua possumus exoramus quatinus negocium provisionis facte suo consanguineo in ecclesia Armacana, prout exhibitor presencium litterarum vobis novit exponere, ita velitis per vos vel aliquem amicorum vestrorum procurare feliciter expediri ut vobis exinde in perpetuum teneamur ad grates. Utinam in perpetuum optime valeatis. Datum ut supra.

*Letter to Walter de Thornbury, chancellor in Ireland, in behalf of W. Carrerie.*

Discreto viro, etc., Waltero de Thornbury, cancellario domini regis Anglie in Hibernia, Ricardus, etc. De benivolencia cordis

A.D. 1309.

vestri, quam vestri gracia sumus frequenter experti, fiduciam assumimus vos rogandi ut, auditio et intellecto a presencium portitore negocio enjusdam provisionis facte in ecclesia Armacana per summum pontificem euidam discreto viro, consanguineo karissimi amici nostri in Christo, reverendi patris, domini Guillelmi, etc., ita per vestrum consilium et auxilium et amicorum vestrorum, amore Dei et nostri, promovere velitis ut vestre amicicie eo amplius et forceius obligemur ad grates. Altissimus, etc. Datum ut supra.

*The bishop assures John de Ros that his commissary, Adam de Carbonel, denies that he had removed the archdeacon's apparitors, or in any way interfered with his rights.*

LITTERA MISSA MAGISTRO JOHANNI DE ROS.—Ricardus, etc., Johanni de Ros, archidiacono Salopsire in ecclesia Herefordensi, ac juris civilis professori, etc. Jam secundo litteras amicicie vestre benigne suscepimus continentes quod magister Adam Carbonel, noster commissarius, apparitores vestros et nostros in decanatibus de Stotteston et Dureford contra consuetudinem hactenus in archidiaconatu optentam ammovit, et alios prefecit in prejudicium juris vestri, de quarum litterarum tenore vel tenoribus non sufficimus admirari, presertim cum idem magister Adam Carbonel jam sepius juraverit coram nobis quod nunquam aliquem de vestris apparitoribus de locis predictis ammovit in prejudicium juris vestri, nec quicquam aliud in archidiaconatu vestro in vestri prejudicium attemptavit nec attemptare proponit, set semper fuit et fore desiderat vir benivolus et devotus, et plurimum admiratur quo spiritu fuit ductus qui vobis contrarium in quoeverque negocio vos tangente suggestere ausus fuit. Nos tamen, licet ipsius innocenciam haberemus quo ad premissa rationabiliter excusatam, eidem districcius inhibuimus ne in prejudicium juris archidiaconatus vestri quicquam imposterum attemptaret, immo si aliquid hactenus attemptasset, quod revera cum juramento negavit, illud penitus revocando in statum debitum restauraret. Unde, karissime, nolumus vos latere quod in desiderio cordis nostri magis existit vos ad majorem honorem et ad majorem tranquillitatem benivoli cordis vestri, cum tempus oportunum viderimus, promovere quam in rebus predictis vel aliis parvum vel nichil valentibus cordis vestri quietem juste vel injuste turbare, novit ille qui nichil ignorat. Qui vos semper custodiat, etc. Datum etc.

A.D. 1309.

April 25.—*Bull of Clement V annulling the sentence of exile pronounced against P. de Gavestone, and absolving him from excommunication.*

BULLA DE ABSOLUCIONE P. DE GAVASTONE. Clemens episcopus, etc., venerabilibus fratribus, archiepiscopo Cantuariensi et ejus suffraganeis, salutein, etc. Onerosa nimis pastoralis offici sollicitudo continua pectori nostro curam propensionis attencionis inducit, nostrosque indesinenter excitat cogitatus ut, sicut universis Christi fidelibus ex debito apostolice servitutis sumus in justicia debitores, sic gressus nostros per rectitudinis semitam dirigentes omnibus illius copiam ministremus, et quantum in nobis extiterit, neminem paciamur quibusvis affici gravaminibus vel pressuris; quodque subjectorum nostrorum sedemus scandala et ipsorum periculis accurramus. Gravem siquidem per nuncios et litteras karissimi in Christo filii nostri, Edwardi, regis Anglie illustris, olim querelam acepimus continentem quod tu, frater archiepiscope, et alii episcopi regni sui Anglie in dilectum filium, nobilem virum, Petrum de Gavastone, comitem Cornubie, vassallum et familiarem suum, non monitum, non citatum, non confessum, nec super aliqua fraude convictum, excommunicacionis sentenciam nisi infracrastinum festivitatis beati Johannis Baptiste tunc proximo futurum ejusdem regni fines exiret contra justiciam promulgasti, quamvis idem comes a predicta excommunicacionis sentenciâ ad sedem apostolicam duxerit appellandum. Verum rex prefatus per easdem litteras humiliter supplicavit ut, scandalis et periculis que poterant ex hujusmodi prolatione sentencie provenire salubriter obviantes, dignaremur ipsam et processum quemlibet super hoc habitum revocare. Nos ergo, licet ipsorum regis et regni statum prosperum et tranquillum paternis desideriis cupiamus, et libenter quibuslibet dictorum regis et regni scandalis paternis studiis obviemus, tamen predictam sentenciam ex certis causis tunc distulimus revocare. Set hujusmodi appellationis negocium nobis tunc presentante dicto rege per easdem litteras, neenon procuratoribus dieti comitis supplicantibus nobis instanter ut super hoc concederemus aliquem auditorem, dilecto filio, magistro Hugoni Geraldii, cantori ecclesie Petragoricensi, capellano nostro, et nostri palacii auditori causarum, duximus committendum. Nuper autem rex prefatus apostolatui nostro per alias suas litteras intimavit quod contenciones et dissidia dudum in regno suscitata predicto, procurante humani generis inimico, sedata fuerant, divina cle-

A.D. 1303.

mencia miserante, quodque ipsius regni comites et barones qui prefatum comitem a dicto regno voluerunt exulari, in eum, si ad dictum regnum rediret, excommunicacionis sententia ipsis procurantibus, ut dicitur, promulgata, super hujusmodi errore penitulnis ducti concilio suum ad regnum predictum redditum affectabant, propter quod idem rex per easdem litteras devotis precibus cum multa instance supplicavit ut, cum per nos desideraret hujusmodi sentenciam revocari, et nisi illam per nos revocari contigerit irreparabilia poterant in eodem regno scandala et pericula suboriri, et priorum dissidiorum incendia revocari, illam revocare et annulare auctoritate apostolica dignaremur. Insuper predictus comes asserens per dilectum filium, Bertrandum Galtuli, procuratorem suum, dictam sentenciam esse nullam, eo quod ante terminum predictum sibi prefixum legitime appellasset, supplicavit nobis per eundem procuratorem humiliter et devote ut ipsum a dicta sententia absolvere ad cautelam, ac relaxare predictam sentenciam dignaremur. Nos igitur qui dictorum regis et regni pacis dulcedinem querimus et in quietis ubertate letamur, attentes causam juxta assencionem regis cessare propter quam contra dictum comitem Cornubie, ipsius complices et fautores, predicta excommunicacionis sententia, ut predictitur, extitit promulgata, quodque ipsius observancia scandala generaret et pericula forsitan parturiret, et quod difficile foret, pro prefate sententie relaxacione vel absolucione ad cautelam, vos et alios quorum interest propter locorum distanciam convocari et expectari; attentes etiam quod, propter cause ipsius appellaciones, litigiorum amfractus, et prolacionem nimiam, posset predictis comiti et sibi adherentibus in dilacione absolucionis et relaxacionis sententie hujusmodi periculum iminere, volentes hujusmodi occurrere scandalis et periculis obviare, predictum comitem et alios adherentes eidem, recepto prius a dicto procuratore per camera-rium nostrum de mandato nostro juxta formam ecclesie juramento, ipsoque humiliter cum instance postulante, a dicta excommunicacionis sententia pro ipsorum regis et regni statu pacifico et tranquillo, et ut saluti animarum dicti comitis et sibi adherentium consulatur, auctoritate apostolica ad cautelam absolvimus et ipsam sentenciam relaxamus similiter ad cautelam. Datum Ayvionie, viij<sup>o</sup> kal. Maii, pontificatus nostri anno iiiij<sup>o</sup>.

fol. 166b.

A.D. 1309. Aug. 3.—*Commission to Adam Carbonel as the bishop's official.*

COMMISSIO OFFICIALITATIS.—Ricardus, etc., Ade Carbonel, etc. Ad cognoscendum et terminandum causas, etc., vices nostras committimus. Datum apud Bosebury, iij die mensis Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> nono.

Aug. 5.—*Walter Hakelute does homage for the lands that he holds of the bishop by military service.<sup>1</sup>*

HOMAGIUM DOMINI WALTERI HAKELUTE.

(310.) May 3.—*Resignation of John de Bruges, prior of Wormesley, on account of his feeble health.<sup>2</sup>*

Fol. 167b. CESSIO FRATRIS JOHANNIS DE BRUGES, PRIORIS DE WORMELE.

May 3.—*The resignation is accepted.<sup>3</sup>*

ADMISSIO CESSIONIS EJUSDEM.

May 5.—*Election of John de Clehangre as prior of Wormesley.*

ELECCIO.

May 5.—*Mandate to the dean of Weston to give formal notice of the election.*

PROCLAMACIO.

May 7.—*The bishop receives the certificate of regular procedure and confirms the election.*

Fol. 168. CERTIFICATORIUM DOMINI.

*Mandate to the dean of Weston to induct the prior.*

INDUCCIO EJUSDEM PRIORIS.

1—In the usual form as on p. 418.

2—As on p. 301.

3—The form in this and following entries is the same as in the case of the election above, pp. 336, 438, 439.

A.D. 1310.

*May 11.—The bishop sanctions the appropriation of the church of Bold to the prioress and nuns of Brewood.*

APPROPRIACIO ECCLESIE DE LA BOLDE.—Ricardus, etc., priorisse et conventui albarum monialium sancti Leonardi de Brewode, Coventriensis et Lichfeldensis dioecesis, ordinis sancti Augustini, et comitatus Salopie, salutem, etc. Licet onus pontificalis officii, etc. (*ut supra*), hinc est quod, etc., Deo ac ecclesie vestre de Brewode, vobis et vobis succedentibus, ecclesiam parochialem beatorum apostolorum Petri et Pauli de la Bolde, etc., in cuius quidem advocacionis seu patronatus possessione tanquam vere patronae ejusdem ecclesie nunc pacifice existitis ex collacione nobilis viri, domini Ricardi de Harley, militis, et domine Burge, uxoris ipsius, de consensu nobilis viri, Edwardi Arundel, militis, de quo dictus dominus Ricardus et domina Burga villam de la Bolde cum advocatione ecclesie predice tenent vel consueverunt tenere in capite, ac confirmatione illustrissimi regis Anglie, domini Edwardi filii regis Edwardi, prout in cartis eorundem super hoc confectis et vobis datis evidenter vidimus contineri, in proprios usus in perpetuum possidendam appropriamus, etc. Salva eciam et reservata competenti et sufficienti porcione, etc. In cuius, etc. Datum apud Bosebury, xi<sup>o</sup> die mensis Maii, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> decimo.

*May 11.—The bishop requests the dean and chapter to confirm the appropriation of Bold.*

Fol. 168b.

LITTERA DIRECTA CAPITULO HEREFORDENSI PRO CONFIRMACIONE EJUSDEM.—Ricardus, etc., decano et capitulo, etc. Quia ad devotam instanciam multorum virorum et nostrorum communium amicorum religiosis mulieribus, priorisse et conventui albarum monialium in Brewode, Coventriensis et Lichfeldensis dioecesis, et comitatus Salopie, quandam exilem ecclesiam parochialem de la Bolde, nostre dioecesis, assignavimus et appropriavimus futuris temporibus possidendam precipue intuitu caritatis, secundum quod in nostris patentibus litteris super hoc confectis poteritis intueri, vestram amiciciam deprecamur attente quatinus quod ob honorem Dei et sancte hospitalitatis opera incepimus velitis, quantum ad vos attinet, vestra consueta benivolencia finaliter confirmare per vestras litteras in hujusmodi stabiliendo negocio consuetas. Altissimum exoramus, etc. Datum ut prius in prescripta littera.

A.D. 1310.

*May 4.—Milo, rector of Letton, is allowed to lease his fruits for five years to Milo de Hurtesleie, scholar.*

FIRMA ECCLESIE DE LECTONE. Memorandum quod <sup>iiij<sup>to</sup> nou. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>x<sup>o</sup>, concessit dominus ad devotam instantiam Walteri de Hurtesley, domini de Lectone, et Johannis de Aylinelere, domino Miloni, rectori ecclesie de Lectone, licenciam ut posset tradere eandem suam ecclesiam Miloni de Hurtesleie, scolari, ad firmam per quinquennium secuturum a dicto die continue numerandum.</sup>

*May 22.—Ordinance for the income and burdens of the vicarage of Lindridge.*

Fol. 169.

ORDINACIO VICARIE DE LINDRUGGE.—In Dei nomine, Amen. Cum nos Ricardus, etc., ecclesiam parochialem de Lindrugge, nostre Herefordensis diocesis, religiosis viris, dominis priori et conventui cathedralis ecclesie Wygorniensis et suis successoribus, ex certis et legitimis causis canonice appropriaverimus in usus proprios futuri temporibus perpetuo possidendum, ac ordinacionem vicarie ipsius ecclesie nobis reservaverimus, prout in litteris appropriacionis evidenter apparet, nos pensatis et consideratis ecclesie predice fructibus et obvencionibus, neenon omnibus oneribus ad eandem spectantibus, vicariam predictam subscripto modo duximus ordinandam. In primis ordinamus quod vicarius qui pro tempore fuerit in eadem ecclesia institutus per nos aut successores nostros ad presentacionem dictorum religiosorum seu successorum suorum personalem et continuam faciat residenciam in cadem; et quod idem vicarius et successores sui habeant curiam cum gardinis et columbare, quas rector dictae ecclesie consuevit habere ibidem pro manso. Item quod idem vicarius, etc., habeant porciones antique vicarie que consistunt in subscriptis particulis, videlicet a capella de Knyhtetone in viginti quatuor solidis argenti de liberato ultra sustentacionem unius capellani; a capella de Pensax in octo solidis argenti de liberato ultra sustentacionem unius capellani; in oblationibus dictae matris ecclesie de Lindrugge annuatim percipiendis in xx sol.; in toto feno decimali apud Lindrugge et Knyghtetone in xxj sol. et iiij den.; in mortuariis communibus annis in xx sol.; in aucis et porcellis in x sol.; in lino in una marca; in lana et agnis in x sol.; in denariis caritatis in iiij sol. iiij den. Et de feno decimali predicto excipimus et deducimus

A.D. 1310.

decimam prati de Rowegrove que ad duos solidos annuos estimatur, quam ordinamus ad dictos rectores in perpetuum pertinere debere. Qui quidem duo solidi his deducti inferius suplebuntur. Item ordinamus quod dictus vicarius et sui successores habeant unam moram annexam terris suis dominicis que ad duos solidos annuos estimatur. Item quod idem vicarius, etc., habeant quoddam molendinum fullonicum cum pasturis adjacentibus et mediarij ibidem quod ad duas marcas estimatur. Item ordinamus quod dictus vicarius, etc., habeant gravam annexam et vicinam curie sue cum quercubus que ad dimidiari marcam annuam estimatur. Item habeant terram dominicam sine omni prestacione decime eujusecumque cum omnibus pratis, videlicet Blakemedewe, Oldenhale, Grondale, et alia duo prata in the Ree et la Wyle que sunt in defenso et que in defenso fore decernimus omni tempore anni mansura cum curtiliagiis suis et herbagio cimiteriorum dictae ecclesie et capellarum ipsius et decimis curtilagiorum totius parochie et omnibus minutis decimis, una cum omnibus pasturis que vel quas rector dudum ibidem percipere consuevit et que consueverunt pertinere ad terram quam rector ibidem tenuit, que ad lxxij sol. iij den. annuos estimantur. Item ordinamus quod vicarius, etc., percipiatur imperpetuum a predictis religiosis, modo rectoribus, duas mareas argenti annue pensionis levande de bonis dictorum rectorum et solvendas dicto vicario, etc., in festo nativitatis beati Johannis Baptiste in ecclesia parochiali de Lindrugge, incipiente prima solucione in festo nativitatis beati Johannis proximo nunc venturo. Ad quam quidem pensionem annis singulis persolvendam et levandam ordinamus quod officialis noster et officialis successorum nostrorum qui pro tempore fuerit in dicta ecclesia dictos rectores abque strepitu judiciali per ommem censuram ecclesiasticam possint compellere. Ordinamus eciam quod vicarius subeat et agnoseat subscripta onera pertinencia ad ecclesiam supradictam, videlicet quod per seipsum deserviat eidem ecclesie in ordine quem ipsius ecclesie eura requisierit, et capellis ipsius ecclesie per ydoneos presbiteros faciat deserviri, et convenientia luminaria et solita inveniet in eaneello matricis ecclesie supradictae et in eaneellis capellarum ipsius faciat deserviri. Item quod idem vicarius procuracionem archidiaconi et senagium singulis annis persolvet, et alia onera extraordinaria dictae ecclesie incumbencia et imposterum imponenda pro rata porcionis sue, videlicet xx marcarum, de cetero sustinebit et pro eisdem satisfaciet quocies et quando

A.D. 1310 necessarium fuerit seu eciam oportum. Ordinamus eciam quod prior et conventus, etc., nos et nostros successores procurent, cum ad dictam ecclesiam ratione visitacionis ipsius nos, etc., contigerit declinare. Ordinamus eciam quod dicti rectores construcionem et reparacionem cancellorum tam matricis ecclesie quam capellarum ipsius futuris temporibus sustinebunt, et libros necessarios invenient et eos reficere, cum reparacione seu emendacione indiguerint, faciant et racionabiliter emendare. Ordinamus eciam quod domus in quibus habitare solent presbiteri capellarum de Pensax et de Knyhtetone disposicioni vicarrii de Lindrugge qui pro tempore fuerit libere concedantur ut in illis presbiteri qui dictis eapellis deserviant, absque prestacione redditus ejusdemque, inhabitare valeant in futurum. Et ne per hanc nostram ordinacionem dictis rectoribus et vicario prejudicium in aliquo generetur reservamus nobis ordinariam potestatem predictam vicariam augmentandi, etc., salvis nobis, etc., juribus, etc.. In quorum, etc. Datum apud Boscbury, xxij<sup>o</sup> die Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>x<sup>o</sup>.

vol. 169b.  
*July 3.—The archbishop reported that John de Aquablanca had leased out, ad firmam, his deanery and various benefices, contrary to canonical rules; the bishop on his admission of the fact inflicted the statutory penalties.*

CERTIFICATORIUM TANGENS DECANUM HEREFORDENSEM.—Reverendo, etc., Roberto, Cantuariensi archiepiscopo, etc., Ricardus, etc. Litteras vestre reverende paternitatis nuper recepimus reverenter tenorem qui immediate sequitur continentem :—Robertus, etc., Ricardo, etc. Ad nostram audienciam noveritis pervenisse quod magister Johannes de Aquablanca, qui se gerit pro decano ecclesie vestre Herefordensis, decanatum ecclesie predilecte et proventus ex spirituali ipsius decanatus jurisdicione provenientes, neenon prebendam de Bollynghope, ac portionem seu partem ecclesie parochialis de Ledebury, quas in Herefordie et Ledebury ecclesiis obtinet, magistro Aymoni de Jovenzano, canonico Andegavensi, contra sacras constitutiones et statuta provincialia et legatorum sedis apostolice in Anglia, de facto tradidit et dimisit ad firmam, prout in litteris patentibus ipsius magistri Johannis et officialis curie Parisiensis sigillis signatis, ut appareat prima facie, vidimus contineri. Quocirca fraternitati vestre mandamus quatinus dictum excessum, juxta formam constitutionum et statutorum predictorum, extra festum translacionis beati Thome, martiris, proximo venturum

A D 1310.

corrigerere efficaciter studeatis. Alioquin ipsum magistrum Johannem citetis seu citari faciatis peremptorie quod compareat coram nobis proximo die juridico post festum beati Jacobi, apostoli, ubicumque etc., super premissis justicie pariturus, etc. Et quid in premissis, etc. Datum apud Lambethie, iij<sup>o</sup> non. Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>x<sup>o</sup>. Unde nos, auctoritate diocesana ex officio contra magistrum Johannem, etc., procedentes eundem ad certos diem et locum vocavi peremptorie fecimus coram nobis super sibi obiciendis in litteris vestris plenius expressis responsurum et juri paritum. Cum in nostra presencia personaliter constitutus premissa in litteris vestris contenta per nos sibi objecta pure, sponte, judicialiter est confessus, et nos confessionem ipsius predictam secuti ipsum juxta confessionem hujusmodi, de juris peritorum consilio nobis assiden- cium, secundum sacras constitutiones et statuta provincialia, etc., pro fante temeritatis excessu punivimus et correximus, penas in eisdem constitutionibus et statutis insertas infligentes eidem, justicia suadente. Datum apud Bosebury, iiij<sup>o</sup> die mensis Julii, anno Dom. supradicto.

*Aug. 3.—Ordinance as to the vicarage of Bold.*

Fol 170.

ORDINACIO VICARIE ECCLESIE DE LA BOLDE.—In Dei nomine, Amen. Cum nos Ricardus, etc., ecclesiam parochialem de la Bolde, nostre dioecesis, religiosis mulieribus, priorisse et conventui albarum monialium sancti Leonardi de Brewod, Coventrensis et Liche-feldensis dioecesis, ordinis sancti Augustini, et comitatus Salopie, et eisdem successuris ex certis et legitimis causis canonice appropriaverimus in usos proprios, futuris temporibus perpetuo possidendam, ac ordinacionem vicarie ipsius ecclesie nobis reservaverimus, prout in litteris appropriacionis evidenter appareret, nos pensatis et consideratis ecclesie predictae fructibus et obvenientibus, neenon omnibus oneribus ad eandem spectantibus, vicarium predictam subscripto modo duximus ordinandam. In primis ordinamus quod vicarius qui pro tempore fuerit in eadem ecclesia institutus, etc., personalem et continuam faciat residenciam in eadem. Et quod idem vicarius et successores sui habeant limum et lanam, decimam feni, porcellos, aucas, oblaciones, mortuaria, denarios missales, et alias omnes minutae deciminas et proventus, qui ad alterarium dinoscuntur spectare, que ad xx sol. estimantur. Item habeant unam virgatam terre ipsius ecclesie cum manso suo

A.D. 1370.

predicto, curtilagio, pratis, et particulis eidem terre adjacentibus, que ad duas marcas taxantur. Ordinamus eciam quod habeant terciam partem grossarum decimarum ecclesie supradicte, que ad xxvij sol. x den. ob. estimantur. Item habeant viva herienda parochialia cum acciderint. Et propter hoc solvent archidiacono procuracionem dicte ecclesie, si sibi procuracio debeatur, et senarium annuatim, et competencia et consueta luminaria in cancellio ecclesie predice sumptibus suis invenient. Et alia onera extraordinaria dicte ecclesie incumbencia et eidem imposterum imponenda pro rata porcionum suarum, ut premititur, taxatarum de cetero sustinebunt, et pro eisdem satisfacient quoeliens et quando necessarium fuerit seu eciam oportunum. Ordinamus quod priorissa et conventus, etc., construcionem et reparacionem cancelli ecclesie futuris temporibus sustinebunt, et libros eidem necessarios invenient et eos reficere ac ligare teneantur, et cum reparacione seu emendacione indiguerint racionabiliter faciant emendari. Et ne per hanc nostram ordinacionem dictis priorisse et conventui quibus appropriatur dieta ecclesia vel ecclesie ejusdem vicario prejudicium in aliquo generetur, reservamus nobis ordinariam potestatem predictam vicariam augmentandi, etc. Salvis nobis, etc., juribus et consuetudinibus, etc. In eujus, etc. Datum apud Bosebury, iij<sup>o</sup> die mensis Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>x<sup>o</sup>.

*July 29.—The bishop states his inability to comply with the king's request for supplies for his commissariat.*

LITTERA RESPONSALIS AD PETICIONEM DOMINI REGIS PRO AUXILIO GUERRE SUE SCOTIE.—Excellentissimo principi, etc., Ricardus, etc. Domine reverende, quia parvum respective de frumento et minus de avena habuimus anno isto, sicut et ceteri qui habitant in episcopatu nostro qui respectu aliorum episcopatum modici est valoris, unde magna caristia et exorta ibidem, et pauperum mendicantium multo major solito multitudo; iccereo frumentum et avenam seu brasium modo more solito non habemus, nec boves habemus nec arietes ultra numerum necessarium ad agriculturam modicarum terrarum quas nos oportebit colere hiis diebus. Et tamen decimam et medietatem alterius decime bonorum nostrorum temporalium persolvimus ad opus vestrum, sicut et ceteri anno isto. Aliud eciam onus nunc nobis incumbit racione servicie militaris in Scocia jam summoniti. Et preterea pecuniam quam

A.D. 1310. habuimus et habere potuimus dudum fecimus liberari domino Henrico nostre Herefordensis ecclesie ad promovendum et procurandum negocium canonizacionis sancte memorie domini Thome de Cantilupo, etc., in curia summi pontificis; in quo negocio vestri gracia tale et tantum auxilium hactenus impendistis quasi si reputaveritis ipsum negocium esse vestrum. Propter quas causas non possumus in auxilium vestre guerre Scocie C quart. frumenti et C quart. avene, et C quart. brasie, xx boves, et C arietes, ad opus vestrum ex accommodato hiis temporibus vicecomiti vestro Herefordie liberare, nec eciam aliunde facere liberari, prout nobis muper per litteras vestras mandastis, presertim cum auxilium quod solet ita continue exigi a prelatis singulis vestri regni in Cantuariensi provincia non consueverit exigi cum effectu nisi prius habitu consensu unanimi prelatorum, qui consensus convenienter haberi non poterit nisi ad hoc congregentur prelati, et super hoc habuerint specialem tractatum propter plures legitimas raciones. Et ideo, quantum valet nostra simplex humilitas, vestre excellencie regie supplicamus quatinus nostram impotenciam in hac parte habere dignemini excusatam. Oramus Altissimum, etc. Datum apud Bosebury xxix<sup>a</sup> die mensis Julii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>x<sup>o</sup>.

*Nov. 3.—Administration of the estate of Henry le Sauvage granted to Richard le Sauvage.*

Memorandum quod iij<sup>o</sup> non. Novembbris, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>x<sup>o</sup>, apud Ros commisit dominus Ricardo le Sauvage, executori testamenti domini Henrici le Sauvage, militis, quondam domini de Lene juxta Penebrugge, administracionem bonorum ipsius in sua dioecesi existencium, receptis super hoc litteris testimonialibus domini Conorensis episcopi in Hibernia. Quas quidem litteras dictus dominus inspexit et super hujusmodi inspeccione fecit litteras patentes, inserendo in ipsis tenorem litterarum domini Conorensis episcopi supradicti quas tradidit Ricardo predicto.

1311. *Feb. 13.—Richard Thurgrym paid to the bishop arrears of four years' rent of land at Hampton and did homage for the same, after restraint had been made, followed by a suit in court.*

Fol. 171b. RICARDUS THURGRYM.—Memorandum quod id. Februarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>x<sup>o</sup>, Ricardus Thurgrym comparens coram domino

A.D. 1311. Ricardo, etc., in choro parochialis ecclesie de Bosebury, fecit fidelitatem et recognicionem et homagium eidem domino episcopo pro terris et tenementis suis quas tenet de eodem domino episcopo in manerio suo de Homptone, prout in scripto ejus tenor subscrivitur plenius continetur:—Omnibus, etc., Ricardus Thurgrym salutem in Domino. Cum placitum capionis ateriorum motum esset in curia domini regis inter venerabilem patrem, dominum Ricardum, etc., ex parte una, et me ex altera, super novem solidatis et decem denariatis annui redditus quos idem dominus episcopus assernit me singulis annis sibi debere pro uno mesuagio, j virgata, et decem acris terre cum pertinencie in Homptone, ac eciam super homagio meo sibi pro predictis decem acris terre debito, pro quibus vero serviciis et homagio aretro existentibus idem dominus episcopus cepit averia mea; noverit universitas vestra me die Jovis in crastino sancti Hillarii, anno regni regis Edwardi quarto, apud Bosebury satisfecisse dicto domino episcopo, domino meo, de xxxix sol. et iij den. pro arreragiis quatuor annorum precedentium, videlicet pro quolibet anno ix sol. x den. Et feci fidelitatem pro predictis tenementis et homagium meum pro predictis decem acris terre. Et predicta servicia recognovi in forma predicta. Et sic contencio inter nos suborta amicabiliter conquievit, presentibus domino Willelmo de Mortuomari; Johanne Pride; Rogero de Walyntone; Willelmo de Overe; Johanne de Sevenake; et aliis. Quod omnibus quorum interest tenore presencium duxi significandum. In ejus, etc. Datum apud Bosebury, die et anno supradictis. Fuerunt eciam presentes cum premissa fierent dominus Johannes de Kemeseye, etc.; dominus Stephanus de Tanetho, rector ecclesie de Schyningfeld; dominus Jacobus de Henley, rector ecclesie de Ros; dominus Nicholas de Aka, vicarius ecclesie de Strettone; et plures alii clerici de familia domini episcopi, sub anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>x<sup>o</sup>.

*The details of the pleadings in the suit with Richard Thurgrym,  
the bishop's tenant. Decision in favour of the bishop.*

PLACITUM IN CURIA REGIS SUPER PREMISSIS.—Ricardus, etc., et Robertus Achelard summoniti fuerunt ad respondentum Ricardo Thurgrym de placito quare ceperunt averia ipsius Ricardi Thurgrym, et ea detinuerunt contra vadum et plegios, etc. Et inde idem Ricardus Thurgrym queritur quod predictus Ricardus et Robertus

A.D. 1311. die Mercurii proxima post festum sancti Martini, anno regni regis nunc tercio, in villa de Homptone in quodam loco qui vocatur Eggedone ceperunt quatuor boves, tres bovettos, et duas juvencas ipsius Ricardi Thurgrym, et eos injuste detinuerunt contra vadium, etc.; unde dicit quod deterioratus est et dampnum habet ad valenciam decem librarum; et inde produceit sectam.

Et episcopus et Robertus per atornatum suum venerunt, et idem episcopus respondit pro se et pro predicto Roberto, etc.; et bene advocat predictam capeionem et justam, etc. Dicit enim quod predictus Ricardus Thurgrym tenet de ipso episcopo in villa predicta unum mesuagium et unam virgatam terre cum pertinenciis per fidelitatem et servicium octo solidorum annuatim; de quibus serviciis idem episcopus seisitus fuit per manus ipsius Ricardi, etc. Dicit eciam quod predictus Ricardus Thurgrym tenet de predicto episcopo decem aeras terre cum pertinenciis in eadem villa, quas perquisivit de quodam Rogero de Hereforde, prius tenementa illa tenente, de ipso episcopo per homagium et fidelitatem et servicium xxij denariorum per annum, et ad scutagium domini regis xl solidorum eum acciderit, vj denarios, et ad plus plus et ad minus minus, etc. Et de quibus serviciis excepto predicto homagio idem episcopus seisitus fuit per manus ipsius Ricardi Thurgrym, et de predicto homagio per manus predicti Rogeri de Hereforde, qui ipsum Ricardum Thurgrym de predictis decem acris terre, etc., seisivit, tenendis de capitalibus dominis feodi, etc. Et quia predictos redditus viij sol. pro predictis mesuagio et virgata terre, etc., per tres annos et dimidium ante diem capeionis, etc., cepit ipse predictos tres boves et duas juvencas in predicto loco de Eggedone, qui est pars predicte virgate terre. Et quia homagium ipsius Ricardi Thurgrym pro predictis decem acris terre eodem die capeionis, etc., eidem episcopo aretro fuit, cepit ipse predictos quatuor boves ipsius Ricardi Thurgrym, sicut ei bene licuit.

Fol. 172.

Et Ricardus Thurgrym dicit quod predictus episcopus capeionem averiorum pro predictis serviciis justam advolare non potest. Dicit enim quod omnia predicta tenementa, de quibus predictus episcopus exigit predicta servicia, aliquando fuerunt in seisima ejusdem Ricardi de Hereford, patris predicti Rogeri de Herefordi, etc., qui eadem tenementa cum pertinenciis tenuit de quodam Johanne, quondam episcopo Herefordensi, predecessor ipsius episcopi, etc., qui quidem episcopus predecessor, etc., de assensu et voluntate capituli sui, remisit ipsi Ricardo de Hereford

A.D. 1311

et heredibus suis totum predictum redditum exeuntem de predictis tenementis usque ad duos solidos, per scriptum ipsius episcopi et capituli sui quod profert, et quod testatur quod idem episcopus predecessor, etc., de assensu et voluntate Johannis, decani, et capituli sui Herefordensis, de novem solidatis et decem denariatis annui redditus quem idem Ricardus eis reddere tenebatur per annum de terra sua de la Felde, quam de ipso episcopo tenuit in villa de Homptone, remisit eidem Ricardo et heredibus suis et suis assignatis quibuscumque viij sol. x den. menorati redditus in perpetuum. Ita quod extunc redderent ipsi episcopo, etc., ij sol. per annum. Et ex quo predicta tenementa in seisima ipsius Ricardi de Hereford exonerata fuerunt de predicto redditu usque ad ij sol. per factum ipsius episcopi et capituli sui in seisima predicta petit judicium si predictus episcopus nunc predictam capcionem super ipsum Ricardum Thurgrym nunc habentem native ipsius Ricardi de Hereford, etc., pro aliquibus aliis serviceis que idem Ricardus de Hereford facere tenebatur ratione scripti predicti justam advocare posset, etc. Et quo ad homagium, etc., idem Ricardus Thurgrym dicit quod ipse apud Herefordiam et Sugwas in comitatu predicto in festo nativitatis Domini, anno domini regis nune tercio, in presencia Johannis Pride; Thome de la Barre; Willehni Seym; et William Ailestone, optulit ei homagium suum pro predictis tenementis, etc.; unde petit judicium, etc. Et episcopus dicit quod predictus Ricardus ei non optulit predictum homagium suum, sicut idem Ricardus dicit. Et de hoc ponit se super patriam, et Ricardus similiter. Ideo preceptum est vicecomiti quo l. venire faceret hic in octabus sancte Hillarii predictos Johannem Pride et alios, in quorum presencia, etc., et preter illos xij, etc., de visu de Herefordia et Sugwas, per quos, etc. Et qui, etc., ad recognoscendum, etc. Quia tam, etc., et idem episcopus quo ad predictum redditum, pro eius arreragiis superius advocatur, etc., dicit quod Thomas de Cantilupo, etc., fuit seisisitus in predicto redditu, viij sol., pro predictis tenementis per manus ipsius Rogeri feoffatoris, predicti Ricardi. Et similiter ipse episcopus nunc seisisitus fuit de eodem redditu per manus dicti Ricardi, sicut predictum est. Et hoc pretendit verificare, etc.; unde petit judicium si predicto Ricardo qui est perquisitor, etc., per predictam curtam seisinam ipsius episcopi nunc et predecessores sui quam allegat prejudicare debeat quominus predictam capcionem justam possit advocare in

A.D. 1311. hac parte, etc. Dies datus est eis de audiendo judicio suo hic ad prefatum terminum, etc. Postea ad diem illum venit predictus episcopus hic per atornatum suum et optulit se iiiij<sup>to</sup> die versus predictum Ricardum Thurgrym de predicto placito, etc. Et ipse non venit. Et fuit querens. Ideo consideratum est quod predictus episcopus eat inde sine die. Et predictus Ricardus Thurgrym et plegii sui de proseguendo in misericordia. Et episcopus habeat returnum predictorum averiorum, etc.

Mich. anno quarto rotulo xlj.

*Mar. 23.—Licence to the vicar of Newent to go to the papal court on business.*

LICENCIA CONCESSA VICARIO DE NEWENT EUNDI AD CURIAM SUMMI PONTIFICIS.—Memorandum quod x<sup>o</sup> kal. Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>x<sup>o</sup>, apud Bosebury, concessit dominus Hugoni de Marceleye, presbitero vicario de Newent, licenciam, quantum ad ipsum dominum pertinuit, ut ire posset ad curiam summi pontificis pro suis et ecclesie prediche negociis expediendis ibidem, proviso quod ecclesia predicta debitibus interim non fraudetur officiis, etc.; quod quamecius commode posset reverteretur ad curam sibi commissam. In cuius, etc.

*Counsel's opinion on the case presented by the bishop as to the prebendal portions of Ledbury. The lawyer consulted advised that they did not carry with them the cure of souls or limit the right to hold other benefices with them.*

Fol. 17<sup>th</sup>b. Supposito quod ecclesia de Ledbury, domino Herefordensi episcopo immediate subjecta, parochialis existat, in quo sunt duo prebendarii et unus vicarius ad presentacionem eorundem perpetuo institutus, queritur an prebende dicte ecclesie debeant censeri curate, et utrum in eis habeat locum concilium generale *de multa*,<sup>1</sup> vel concilium Lugdunense *licet canon*<sup>2</sup>; et videtur quod sie, quia ecclesia parochialis est, ergo beneficiati in ea censentur curati; hec consequencia probatur exemplo *de clericis non residentibus, quia nonnulli*,<sup>3</sup> ex. *de prebendis*,<sup>4</sup> et *de multa*; et si dicatur quod est collegiata, argumento ex. *de clericis* ibidem cap. i., et per consequens non habet locum concilium Lugdunense *licet*

1—*Lat. Conc.*, IV, *Acta*, c. xxix.

3—*Decretales*, III, tit. 4, c. 3.

2—*Lugd. Conc.*, *Acta*, cxiii.

4—*Decr.*, III, tit. 5.

AD 1311. canon, argumento cum ex. *de eleccione, statutum*,<sup>1</sup> libro Sexti; obstatre videtur quod unum caput non habent, nec sunt unum corpus, nec habent unum sigillum, nec alia per que posset argui collegiata; argumento cum ex. *de excessibus prelatorum, dilecta*<sup>2</sup> eum hiis que ibi notantur. Preterea stant simul quod collegiata sit et quod prebende sint curate, sicut patet exemplum in ecclesia collegiata de Bampton, et hoc eciam supponitur in dicto capitulo *statutum*. Item si dicatur quod vicarius non<sup>3</sup> habet euram, hoc non videtur excusare prebendarium, ecclesia enim parochialis curata potest teneri ut prebenda, et tamen per vicarium ibi institutum non eximitur prebendarius a cura, et ita censetur beneficium euratum, maxime ex quo beneficium tale non est prebenda ecclesie cathedralis, arg. eum ex. *de prebendis, super eo*<sup>4</sup> libro Sexti, et notis per Innocencium et Hostiensem,<sup>5</sup> ex. *de prebendis, extirpande*,<sup>6</sup> paragrapho *qui vero*.